

ניב כפר-הנשיא

מאי 1951

ס. 6

הננו מברכים את חמשת החברים החדשים, סוזי נמסיר, דוד ויוספין פטרסון, מתתיהו והדסה כהן, שהגיעו אלינו בחודש האחרון ומאחלים להם השתרות מהירה במסק ובחברה.

לרגל זאתו לשליחות מסקית אנחנו מאחלים ליוסף סינה הצלחה רבה בעבודתו.

אנחנו שמחים לראות את ראסוני הקבוצה להכשרה מקצועית.

בית מכאל

ב-15 אפריל הונחה בטכס קצר אבן היסוד של בית מכאל, הבית אשר יממש כבית התרבות של קבוצנו. מכאל וויצמן ז"ל, בנו של ד"ר וגבי ווייצמן הקריב את חייו במלחמת העולם השנייה בשנת 1942.

לפני שנה וחצי זכרנו בפעם הראשונה על בית התרבות שלנו. אז החלטנו לנסות לבנות בניין שיהיה גם מרכז הפעולות התרבותיות שלנו וגם יהווה קשר ביננו ובין ציוני אנגליה, ועל יסוד זה עבדנו תכנית הבניין. בית מכאל יכלול אולם להרצאות, ספרייה, חדר קריאה, חדר מוסיקה וספרייה מוקדמת לציונות האנגלית ולכתבי ד"ר ווייצמן עצמו. נוסף לזה יבנה בית הארחה אשר בו האורחים הרבים שמבקרים אצלנו מאנגליה יוכלו ללון, ואנו מקווים שמספר גדול יבנה כמה ימים אצלנו.

התכנית הזאת דורשת עצמאות סאינה בידי קבוצ צעיר. לכן פנינו לפורציה הציונית בבקשה שהיא תמצא את הכסף הדרוש. ראשי התנועה באנגליה קבלו את ההצעה בהתלהבות והחליטו לאסוף £16,000 מסך שנתיים הבאות כדי לבנות את הבניין.

מהתחלה ד"ר וגברת ווייצמן התענינו בבית מכאל, מעמיים קבל נשינו כדי לסייע ממנו את כל הפרטים על מעולתנו בקשר לבית. גברת ווייצמן הניחה את אבן היסוד לפני קהל גדול של חברי-הקבוצ ואורחים אשר ביניהם היו נציגי הסדרציה, ציונים פעילים מאנגליה ואוסטרליה ונציגי הצירוריות האנגליה והאוסטרליות. התאספה על יד מרש הבניין, בפנה אחת יצקנו עמוד ואחרי נאומים אחדים נקרא לפנינו סכת הנריא בו הוא ציין את תכונותיהן של בנו המנוח, ושמחתו שאנחנו החלטנו להנציח את שם מכאל בדרך הסתאית הזאת. הקראנו את מגלת היסוד, המסתתפים חתמו עליה, וגברת ווייצמן הכניסה את המגלה לתוך אבן הפינה וכיסתה אותה במלט. אחריה הוטיף כל אחד כף מלט, הטכס נגמר בשירת התקוה.

הנחת אבן הפינה היא רק התחלת המעולה. אנו מקווים שלא נהיה כמו הרבה מקומות אשר בהם אבן הפינה של בית התרבות עומדת מבודדת ועלובה שנים על שנים. רצוננו הוא לבנות ולגמור את הבניין מסך השנתיים הבאות.

דו"ח על ענף הבריכות

כידוע המצב בבריכות שלנו הוא לא כל כך מזהיר כמו שחושבים. אחרי שגמרנו לחפור אותם בנובמבר וכשחשבנו להתחיל בעיבוד אינסטנטיבי היה צורך לשחרר אותי מתפקידי הקודם. בדור שזה לקח זמן רב ועד שהספקתי להתחיל היה כבר מרץ.

השנה היה חורף מאד חם ויתכן שהיינו יכולים לנצל את זאת לו היו עובדים עם ברציפות. בסזב הסוזר שהתחווה, קרה לפעמים שחברים היו רק פעם או פעמיים בשבוע בשטח. תקלה נוספת היה המרחק ובחוסר החבורה היה צורך שהעובד יעשה את דרכו לחלסה ב"טרמפ" ושיחזור באותו האופן. כעת יש כבר הסבת מה בנידון זה, זאת אומרת שהסדרן מבטיח לשלוח את המכונית בשעה 4 והנסיון מראה שלא מגיעים אף פעם הביתה למי 6.00 או 6.30. ברור שהסזב הזה יצטרך להמשיך עד שתהיה תחבורה עצמית לענף הבריכות היות וזה דרוש גם בראש וראשונה לעבודה עצמה. לא תמיד אפשר לסמוך על הניצם של מעין ברון או על הטרקטור של "פסח" או על תחבורה שאפשר אולי להשיג בכסר בלום, והמרחקים בתוך הבריכות הם כאלו שאי אפשר לזוז בעבודה בלי איזון שהיא תחבורה ויהיה זה רק כרכרה ופרדה.

על מצב אספקת המים אפשר לדבר הרבה. הבלבול גרם לנו ע"י אי-הפעלתה של תכנית המים של המפעל הצבני דן. זה גרם לנו שהצטרכנו לחזיק חלק ניכר של הבריכות יבשות, דבר שאולי טוב מאד עבור הצמחיה והסוף אבל בכלל לא עבור הבריכות. גם כעת אין אספקת מים מסודרת ויש בריכות שמסך 3 טבועות לא קבלו אף טיפת מים נוספת ושמתרוקנות לעיתן ע"י הלחול והתאדות. תעלת נעמה שלפני שנה סיפקה לנו את המים, ירדה עד כדי כך בגלל חוסר הנסמים התא שהיא לא מספקת מספיק מים עבור המסקים הותיקים (כסר בלום ומסק יורץ) ואלינו מגיעה רק כמות של 1 מ"ע לטעה! עשינו כעת סדור זמני אחר ע"י זה שצרפנו את המסחים שלנו לתעלת אספקת המים מסק מעין ברון חפרה בתוך השטח פלחה שלנו ויסקבלת את מימיה ממעין חלסה (עין-זהב) ומה"ברעית". התעלה הזאת גורמת להרסבת המסחים שלנו ויש לראות עד כמה לענף הפלחה יתן לנו להתמסס בתעלה.

מצב האספקת המים. בהדגשים פברואר ומרץ לא חלקו אף גרם אספקה, והסלאי שהצטרב בחורף בבית הולך ואוזל. עוזרים לזה גם החצרנים הנכבדים שלנו שבגלל התלפתם החדישים מתחמשים באספקת הבריכות לתערובות לבחנות וללול.

השנה נסדר כבר תעלה בעצמנו ויש לקוות שנצליח לספק את צרכינו לשנה זו וגם לעונה הראשונה של השנה הבאה היות והרזרבה של דגיגים שהיתה לנו באחת הבריכות של כסר בלום נסך החורף הוססדה במלואה ע"י צפודי חרף, הנחשלים וכל יתר מוזיקי המים. גורם חשוב לזה היתה גם הרסת הלא מוצלחת של סמוי אלומה והעדר הסמירה בגד הצפורים.

אנו מקווים לסווק בקרוב את שלוש הבריכות שהחזקנו במסך כל החורף, כסוף חודש אפריל או התחלת מאי. היבול המסוער הוא 12 טון שיגרנס בטח לחקלת מה בסזבו של הגזבר.

השנה אנו מקווים להגדיל את השטח שלנו עד לגבול התכנית המקורית, ז"א 400 דונם. החפירה מחכה רק לאיסור מטעם מחלקת הדייג וחושבים לבצע את החפירה ע"י כלים מהסביבה ומסלנו. הנסיון שהיה לנו עם "חריס" לימד אותנו שכדאי לחפור יותר לאט ולא לחתכן אתם...

לכסוף הייתי עוד רוצה להביא לתשומת לב החברה סעובדי הבריכות היו מקבלים בשמחה כל חבר או קבוצת חברים שיחזקנו או שיבקרו בבריכות ויחזקים להכיר את חלק מסקנו שמצפון לחולה.

יצחק ע.

מפעל היעור במשקנו

מאז עלייתנו על הקרקע התחלנו לחשוב על תכנון בענין היעור שלנו. מכל השטח הגדול והרחב שסיין לספק רק 4000 ד" ניתנים לעבוד אחרי הכשרת הקרקע. יתר האדמות הן גבעות ורמתי-אבנים אשר אינם באים בחשבון להכשרה. השנה התחלנו בנסיעת 18.000 עצים - 10.000 איקליפטוסים ו-8.000 ארונים "ברוטיה". כולם ניסעו מסביב למחנה פרט ל-2000 עצים שניסעו בתור סוברי-רוח על יד הכרם. למזלנו הרע השנה היא שנת בצורת ומפעל היעור מכל כמיתה לא קטנה. מצב הארונים מביע רצון - הם נקלטו יפה וכבר מתחילים לגדול. חלק של האיקליפטוסים התייב לגמרי אבל בכל זאת יש קליטה של 50%-60.

אני מקווה שהתכנון של המסך לשנה הבאה יקח בחשבון נסיעה של עוד 20.000 עצים, בחלק להחלים את המסחים שלא הצליחו או שבהם הפתה קליטה נמוכה, יתר על כך אני מצפה לנסיעת סדרה על יד אגן הכבים שלנו, להמסך היעור על הרסם בכיוון סורה ומערב, ולנסיעת סוברי-רוח.

אצלנו יעזר מוכרה להיות חלק בלתי נפרד מהכניסה הכספת הקרקע שלנו. השתים מחולקים ב-4 סדרות עקרויות ומה שלא ניתן לסקול עלינו לתכנן ליעור או למרעה טבעי. יבוא היום וגם הקה"ל תתחיל כנטיעה במסדרים יותר גדולים בסביבת כפר הנטיא ואז יקומו סמטי יעור אחר ולמכור סמפר הנטיא מעבר ארסות "סובה" לנכסה לאורך הירדן ויתחברו עם סמטי "זנגריה". כרגע רוב היסטים האלה הם נבעות מכוסות אבנים וסלעים ללא תועלת לשום דבר, אבל הם יכולים להיות רורכה חרובה בעתיד, למסק הסגדה בתור פסטי יעור וגם מרכזי נוסף והכרואה.

זמיל

אלני ורמצייה מהענבים

פלחה: בטסה של 700 ר"י בלגיון סהיה מוקדם לדגנים (תסה וסבולת קועל) זנתהן להציר גמרו לקצור. היכול היה בערך 30 טונה. התחילו לקצור את החציר (הציר נקיה) בחלמה ובעגה שבועיים. התחילו בקצור דגנים. חברת העובדים מונה כיום 6 חברים עם הצטרפות של "הרי" לחברה. הסגב הכללי ברוע ביותר בגלל הבצורת.

בריכות: התעלה הגלית והחמנים כבר להביא את המזינות לאסון. הנידול סביב רצון חוז סבירות בעמרו חצי ריקים בגלל חסר מים. סמפל תגביל לא יופעל בקרוב איננו רואים אין נספת מים לבריכות הנכרות במסך הקי. עוד לא היתה לנו אפשרות לתת זבל אורגני לבריכות בגלל חסר החבורה. סמטיים סגור. לצרבי חברה-העובדים, בחלמה, אין עוד דש עובדיים קבועים (יש רק 2 בו בזמן הטסה מחויב 4 עובדים קבועים ליום). עם סגירת התעלה מובילה מים מועדו ישראל ע"י הפלחים, אנו לא יכולים להוסיף אף סמטי מים עד דעמרו (את הקציר) (תקופה של 3 שבועות) ויש חסר סובה המים ירד בהרבה.

סקול: בסוף אפריל התחילו בעבודת סקול. ביום הראשון עבדו 8 פועלים סכיהם נוסף לחברי ססק. ביום השני הוסיפו 6 פועלים וביום השלישי רק אחד. הפועלים לא מוכנים לעבודה קשה כיון עם הסכרות הנמוכה הניתות ע"י הקרן הקימת לישראל. הקה"ל נותנת ע"ע של 1,400 ואנחנו מוסימים עוד 400 פרוטות). העבודה בסקול נפסקה כעת ומסמלים בהסגת פועלים וגם בהעלאת סכר עבודה ע"י הקה"ל. בתכנית הסנה היא לסקל 750 ר"י וזנה לגמר את השתים הקלים ביותר בססק, קורחטים 12-5 ע"ע לדגנים. עבר הסגב הוא הכנסת הנוער לעבודה בלקס בטסה של 24 ר"י.

<u>לול:</u> הלול כעת כולל:-	1500 אפרוחים
	950 מסילות
	480 פרנזים

באמצע מאי עם גמירת בניית בית האסון יכנסו עוד 3200 אפרוחים. כל הפרנזים מהדגירה הראשונה נמכרו. ההסלמה היא 65% בשבוע 600 מוצגים ליום.

כרם: 25% של כל התולעים (4000 ס"ה) נקלטו. סגב התולעים רע מאד בגלל חסר קנת הבצורת, אבל יש אפשרות להציל אותם ע"י הסקה מסנקים. יש צורך בהסקה כל שבועיים ובעודו ועבודם כדי לספור על חרטינות. חרסו סמטי חרסו כדי להסמיד את עטבי-הבר לקראת גמיעה לסגת חבאה.

סכרות: היה צורך להסמיד 2 כורות בגלל סחלה מדבקה. ויש כבר כות דבס אבל בגלל חוסר חצים לא מספיק. בעונה זו יש להסמיד את הדבורים היות והם מתקיימים את הסכרות, חרסו והסמעים. כל הדבורים מסתובבים עכשו חן סלכות והסמדתן מסמדת אלפי דבורים של הדור הבא.

צאן: החליטה במסכת ותמטיין לעוד חודש זהצ"י, וסולחים כעת 150 ליטר חלב כל יום לתגובה. תינו 195 המלכות וחלק גדול מהמלאים במכורה ו-60 נסארו לגידול. בתורם מאי מתולעים בגו ויש אפשרויות סיהיה חסיה גו עשרות.ובאזור ירד הצאן טרם נגמר בגלל חוסר חומרי בנין, והעדר עוד מחולק ביני-בנסורה וכמר הנטיא.

רפת: בחודש אפריל הרפת קבלה תופפת של 6 מכירות מתל-יוסף. כולן עוסדות לסני המלכות. מאז המליטו 2 מכירות האלו ונולדו סתי עגלותכעת יש 17 פרות, מהן 16 חולבות ותנובת החלב היא 200 ליטר ליום. 4 מהחולבות מתחילות עכשו להתייבס. נוסף לכל זה יש בעודו 18 מכירות פרות, 24 עגלות ופר אחד. המרעה אול כבר ובעיה האספקה נעסית רצינית ביותר, אם לא יוטג ירק או סלק בעתיד הקרוב. מסמים ל-3 המלכות בשבועות הבאים. סגב העובדים די טוב.

חברים, ילדים ומעשיהם

כיום הנחת אבן הפינה לבית מכלל הגיעה גבי וויצמן באונו לוקסוס, וכסובן הרבה חברים התאספו סביב לאוסן כדי להסתכל בו מקרוב. בפנים היו כל מיני כפתורים וידיעות. ינקיל סלנו, סקרני כרגיל, הכניס את ראשו דרך החלון ואחרי הסתכלות רבה לחץ על אחד הכפתורים. סיד החלונות עלו וינקל נסאר עם ראשו תפוס בין חלון וגב. צעקותיו נשמעו ע"י חנה שהציל אותו בלחצו בכפתור סני.

- - -

בזמן התקפות בסטה המפורז שרה מתיחות בתוך המסק. המ"ז חוזמן ע"י הננת להסביר בפסנות את המצב לילדים הגדולים ביותר. הוא יסב עם הילדים והסביר כחצי שעה ובסוף שאל אם יש שאלות. דני (בן 4) שהתרכז על כל מלה ומלה בזמן ההסברה פתח את פיו ושאל: "דוד, למה יש לך אף כל כך גדול?"

- - -

דני, בתור גבוה ולא כל כך רזה, נפנס עם דוד מן הילדים בחצר. דוד התקרב אליו, דם ק אותו בבטן ואמר: "סדי, אתה בחריזון?"

- - -

דו"ח על פעילות הועדות

מוכירות: מאז הומעת העלון החדש נבחרה מזכירות חדשה שחבריה: נחסיק (מזכיר פנים), סיכאל ד. (בא-כח), ישראל ביבין (מרכז מסק), אוסי, איננה, אסתר ס., לני ושוקי. המזכירות החדשה בישיבתה הראשונה דנה באריכות על עבודת הנוצר. הוחלט להכניס את הנוצר לסקול ולתת לו סטטוס סליו כדי לתת הרגשה של עבודה עצמאית ומועילה. יחד עם זה הודגש שהדבר החשוב ביותר הוא לתנוע לעבודה מתוכננת של הנוצר, והוסל על מרכזות מסק לספל בדבר.

הסכסכו להחזרתה של מרגה גרינפלד (גוסהלף) לקבוצ, לפי בקשתה. הדבר סרם אוסר ע"י האספה.

ועדת המסק: ועדה זו דנה בכבודות על מצב כח האדם ותכנית העבודה לחדשים הקרובים. נכנסו לפרטים אהל רוב הענפים כדי לועת בדיוק מה המצב וכדי לבדק אצלם את האפשרויות לחברת העבודה הסכניסה. מאז עובדה תכנית מפורטת, שבקוויה הכלליים תובא לאספה הקרובה. יתר על כן הוחלט להחייס את בואם של הפיראקים, להסתדל להשיג קבוצה לעבודות חוץ מסק צעיר ולבקס מחברים למעט בגסיעות לחופס בחדשים הקרובים.

הוחלט להקיס את הצריף הטרני האחרון במקומו הקבוע ולהסתמס בו כצריף תרבות. החצעה היא שהצריף יוקס בחלקו המכריע בחתנדבות, כדי לחסך ימי עבודה.

נוכה אי-הסדרים בבצוע תכניות הבנין הוחלט להקיס ועדה מרכוז לבנין סתוך הענפים הנוגעים בדבר. גריסאל יהיה אחראי לבצוע התכניות.

הוחלט לעשות כל מאמץ כדי לגמור את בניית בית האסון עד אמצע מאי, כדי להספיק עוד דגירת אחת השנה.

בסקול היו לנו קסיים מרובים בהסבת פועלים ממעברת ראס-פלינה. הוחלט להסתדל בכל האמצעים להשיג את האנשים הדרושים לעבודה חגיגית זו.

ועדת-חנוך: הוחלט שעם יציאתה של גסי מהעבודה בפעוטון, איננה תקח את מקומה.

בחדשי הקיץ, כאשר הילדים יושכבו יותר מאוחר, הספגל בבתי הילדים ימסיך עד 4.30, כדי לתת להורים אפשרות להתכוונן לקראת הילדים אחרי גמר העבודה.

הועדה דרשה סתצרון להקדים 2 חצאי ימים לחצרנות בבתי הילדים.

הוחלט לתזמין את החברה גאו לה מועדת החנוך של הקבוצ כדי לחתיעך אתה בעניני בנין בתי תינוקות. הורכבה רסיסה של הסדרים הדחופים ביותר בבתי הילדים.

ועדת הצעות: עם די הצעות לועדת תרבות חדשה. הצעות אלו יובאו לאספה בעתיד הקרוב ביותר. ההצעות הן: סמואל מ. במרכז, יצחק ק., יעל, אביבה, יצחק א. ונוסי.

על משרד רישום התושבים והפעולות

כמנהגי חוץ-לארץ גם מנהגי המנהלה הממשלתית אצלנו, וכמו שיש בכל כפר בחוץ לארץ עירייה עם משרד לרשום התושבים, תנועתם ומצבם, יש גם אצלנו בכפר תנשיא תחנה כעין זו המתפקדת לרשום כל כניסה של תושב במקום, לספור על תעודות רישום וסצריכה לסקור על כל סוגי במצב המספחתי של החברים (כגון: לידה, גישואין, גירושין, סינויי שם או חם וחלילה, מות) והסודיעה על זה למוסד המוסמן הממשלתי בצפת.

פעולת המשרד שלנו, ודרך אנב גם של כל המשרדים בארץ, נולסת במיוחד בזמן בחירות. היות וחבתירות מבוזעות רק על סמך תעודת הזהות הממשלתית, וסקבלת פנקס הכתרים תלויה בהסגת תעודת הזהות, מובן סאליו-חשיבות של הרישום הנכון, גם פנקסי המזון ציחגים לאתר איסור סדרן הרישום.

עבור העבודה הזאת, שהיא בעצם רק עבודה לכמה שעות בחודש, מקבלים תשלום מאת הממשלה היות וזו עבודה שנכללת בקבנדות הקובציסאליות.

אחד הסטחים שכל חבר נזקק למשרד הרישום הוא סינויי השם שלו. כידוע היה אצלנו גל של סינויי שם בזמן המפקד הכללי ב-1948. אנו קווינו אז סחברים אחרים ילכו מקבוצתיים ולגם הם ילכו את סמותיהם הלוועזיים לעברית. לצערנו הרב לא רואים סוג תזונה בזמן האחרון.

בזה אנו מפרסמים את רשימת החברים שהחליפו את סמותיהם באופן רשמי:

השם הקודם	השם החדש	השם הקודם	השם החדש
ברייסבורג ישראל	אבידור ישראל	קניגסבורג יצחק	חצור יוסף
זרוסבורג יצחק	ענר יצחק	סגולה זינבי	טנא יצחק
קניגסבורג סמואל	חצור סמואל	זרינולד ג'ון	יערץ יונה
סובר מוריס	בן-חיים משה	סטרנהיים קורט	כוכבי צבי
בהנסטין הנרי	בן-יהודה חיים	ווסרקן חיים	סעין חיים
סכאלסון הרבהם	סכאלי הרברט	בלום אריה	בלצן אריה
צביצקי דוד	נוה דוד	פורט סידיני	נמלי שלום
הרסמן סמי	בן-צבי צבי	ולקנדץ סולסט	עמיה סנמס
גולדסטון צבי	אבן-פז צבי	דריסר יוסף	טרם יוסף
כץ סמעון	בן-יהודה סמעון	מינק ג'ורג'ו	זרוד יואל
ברך אה	אילצית חנה	פייק סירל	זרוד סטעון
הנכוניץ זמי	בן-הגון אדם	בלק צבי	סחורי צבי
נתנסון ז'ק	בן-נתן יעקב	רילצמן משה	אסיר משה
גולדבלום יצחק	גולן יצחק	קלר יוחנס	סלע יוחנן
סוצר סכאל	דוארי סכאל	ריכקינד נתנאל	עטורי צבי
וויגסטוק מנדח	גפני מנדח	רוזנטל לוסה	רון יעל
זרוצקי משה	סמארי משה	רילבניק חיים	קיעובי חיים
סנדורסקי יעקב	הררי יעקב		

אנו מקווים שיהיו עוד הרבה שימסילו בשללתו

פנינת ספרות

סקירה על הספר: "אדמה ללא צל" ע"י יונה ואלכסנדר סנזי. הוצאת הקבוץ המאוחד.

בחלקו הראשון של הספר, מתארת העלילה 3 טרקטוריסטים שיצואים בפעם הראשונה להציע לטסט ריצוב הסביבה: 100 ק"מ, דוגמה שבאה-טבע, אוור ערבי סוחלס, אין-יסוב יחודי במרחק רב, ללא קטר באיה. אדמה ללא צל (המכונה "המסרה") התקבלה היא בזמן הסגרת הבריטי. בהרף לאילתה (המכונה "המסרה") הם נתונים לקשיים. עליהם להסתיר את נפשם כל המסגרת הבריטית עורכת חיפושים בכל הכבישים. בחול עברו עברו על המחוסם. לאחר הגיעם אל הקרקע, התקלל הטרקטור והחריש נפסק, ונוסף לכל יתר התפרעות יש כמובן סכסוך עם הטבת הערבי הסכן.

לאחר הילוקי-דעות בין שלושת הטרקטוריסטים באים להחלטה הנורלית, לצרוב את המקום כדי לתקן את הטרקטור ובאותו הזמן לנקש מן הקבוצה הנמצאת בצפון חגב לשלוט יותר חברים, כי קשה מאד לספור וגם לעבוד באותו הזמן.

כעבור ימים מספר, חוזרים לאילתה עם כ-15 חברי זבינייהם כל סיני
מוסחים לדומא, אגרונומיה, מרכזי ענבים וכו' וההוצאות נעלים יותר
שנונים על בעיות הסביבה, הקלות והכניסה מסק לגתידו ב"א מסך שאין עוד
מים במקום. גם בעיות החברה מספיעים בכל החיים החודשים של החברים האלה,
פרימיטיביות לאין צל מסק. ביניהם הקבוצה עוד יושבת בג'מאל-הם יזום
ישנה בעיה עצומה, מום... והאפשרות היא לבנות ספר, כך האסטר
יהיה להשיג מים מאד בקרבה. (קטע מוכות) -

"אתם טוענים שגם בגוף הסכר אפשר להעביר למאן את כל הקבוצה
גם את הילדים, טוב. ומה יקרה אם נזכה לבוא בלחשטפונות? בטובים מ"ם
גם ליחרב הכל, מה? לשינוי הסכר עם ריבוננו של גולם שיזרם מים בוודאי
כל קנה? אתה, מפקח, אומה בלשון סכל שבה שליטה היא כאן. טבת בצורתה -
לולא הוודאי והטענות לא היינו באים לכאן? כללל סכולה האגודה בחיגון
זה לפוסט-זקנים שיחמו, חלו, אל תיאסרו, יהיה עוד יותר גרוע. אז מה? -"

אחרי הלקים של יומן חבר אחד, סבו הוא מתאר את זמן היקתם במוסבה,
תיאורם של המינים האירים בתוך הקבוצה, על חיי חרקים וחיי אהבה בחברה,
קוראים טוב מים חלק על יחסים עם הערבים הסכנים. באותו הזמן מתחילים
בבנית הסכר, כי בעית הלמים היא הבעיה העיקרית של החיים הסקיים.

למט לאט, נבחר השפיל בהתפתחות הסכר ועובר למאורעות ולהקמת מדינת
ישראל. תיאור של חיי עמדות, קרבות וכו' מאד מאד מעניינים.

כל הספר נכתב באופן יפה ומגוון, ומתאר בכל חלקיו את חייכם
החברתיים והסקיים של הקבוצות החוסות. (הספר הזה מיועד לראוי חברי "רבינו" שהרבה מהם לא זכו לשנות
את פסקם).
מכתבים למערכת

"כשריבה (מרכזת חנוך) לפני כמה שבועות נתת דו"ח על ימי-העבודה
למרכזי ופדת החנוך, שטתי לב במיוחד, סקחל הסתמטתם כולל מטעם אף-חזק
או חבריה שחם קטורים באופן יטיר לחנוך (מסלולת אפי') או רוקים רוקי-
מה וסם הסתתף איזה אב ואם, נכון שפולת ההסברה מטעם ועדת-ההנהגה בסתק
אינה רחבה ביותר אבל למה האליקות הזאת מצד ההורים כסדנים על בשיעור
במרחם יחודי רחב בו בזמן שכל לנו עוד מחסמים את הדרך במסגל הסדרות?
והקורת דוקא מטעם ההורים היא לא מועמתי?"

אדון!

אחרי טענותי בהתענינות רבה אחרי הפולמוס המלומד של "בסר"
ו"ציפור לילה" במחוז רות האחרונות של היעמן שלכם, ברצוננו להוסיף בכם
סלים להבהרת הבעיה. כידוע לכל אחי-אין ה"קוקו" בונה קנאים בעצמו אלא
מטלסס בציפורים אחרים לעבודה זו, כדי לחנך את אפרותיו, ואיך זה אפשר
סיסעו אותו כבר בפברואר בו בזמן טעור אין צפור ססתיל לבנות את קנו?
אפי' לא זכיתלי להיות מתלמידיו של הד"ר הנוגריסט אבל אני בטוח
סקוקו הוא לא צפור שאותה סכונות, היות ומדור וזרות קבל חינוך קלאלי
מובק וגם חיי ביצרות. אזי איני רואה איך תקוקון קכאילונ טעמו אותו
ע"י הקוסמינים או על ידי ה"גביון דיל" שיבה את מעטה בראשית, והתיסב
דוקא על ידי הסכונות האלו שחם התיסך של כל מה שקיבל ביריבה סהוריו.
יש רק אמירות אחת להסבירה את המסקרה הסודר הזה. באל הוא נולד בקן סצפתי
בנתה בקומביון בזמן טעמו טעבה ששורה בטרות, ואז תקוקו טלנו חזר למקום
היוולדו. אני מבקש מסי חמוט שיוכל לתת לי הסבר מדעי על תקרה הסודר
זה, יתקיר דרך המדיום הזה עם... (הוקן הגדול).

לחבר הגורדן ספרו לנו סרועים לסכור את ה"סודר" תימן קצומה על ידי הספת
הכללי. אנחנו רק רוצים להגיד לחברים עד כמה סאנו אוהבים לשתק אתו, סאנו
כל יום נוסעים אתו לחלסה, לג'ון, חיפה, תל-אביב ואפילו לאנגליה כבר הגענו.
אם אתם באמת צריכים לסכור אותו, חברים, אנו מבקשים מכם שתישנו לנו איזה
אוסו יטן אתר שיוכל להמשיך במסיעותינו ולא נצטרך כל הזמן לסבת בבית.
יש לנו עוד בקשה אחת. אנו סאנו אוהבים את התרנגולות, לאסוף ביצים,
לנקות ביצים וסמם להסתכל בלול. החברים אומרים שזה ספריע לתרנגולים ולא
נותנים לנו לבסת. אם כך, תסדרו לנו בבקשה לול מסלנו ואנחנו מוכנים
לספל בתרנגולות ולסכור על הלול.
ילרי כפר הנסיא.